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Danmarksmesterskabet for juniorer i svæveflyvning  
09. - 17. juli 2022 
 
Pressemeddelelse 
 
Danmarksmesterskabet for juniorer er nu kommet godt i gang, og der er nu gennemført 3 konkurrencedage, 

hvormed at det er sikkert, at der bliver en vinder af dette års danmarksmesterskab. 

 
Med onsdagens hastighedsopgave på 185 km, blev vundet af Jacob Bøgelund Lassen, Herning Svæveflyveklub 

med en gennemsnitshastighed på 92,1 km/t. 
 

Den samlede stilling i toppen efter 3 dage er: 

1. Kevin Kjær Andersen, SG-70, Arnborg med 1,979 points 
2. Jacob Bøgelund Lassen, Herning Svæveflyveklub med 1,885 points 

3. Jens Andersen, Aalborg Svæveflyveklub med 1,813 points 
4. Mathias Valentin, SG-70, Arnborg med 1,809 points 

 
Juniorkonkurrence er på ingen måder afgjort, hvorfor der vil være hård kamp de næste dage om at bliver 

danmarksmester for juniorer. 

 
For udover pokal og Dansk Idrætsforenings medaljer, er der til nummer 1 og 2 en tur til Sydafrika, hvor der vil 

være et moderne svævefly - til hver - stillet til rådighed. Således at de yderlig kan dygtiggøre sig i svæveflyvning 
under fantastiske vejrforhold, vejrforhold vi ikke oplever i Danmark. 

Rejsen for de to svæveflyver er sponseret af flyselskabet Sun Air og British Airways. Denne præmien til første- og 

andenpladsen er uden sidestykke den bedste der er at vinde indenfor junior svæveflyvning. 
  

Juniormesterskabet slutter søndag den 17. juli og med vejrudsigten for de kommende dage, peger det på endnu 
flere gode konkurrencedage med hastighedsopgaver op mod de 300 km i distance. Opgaver hvor svæveflyverne 

kommer rundt i midten af Jylland. 
 

Dansk Svæveflyver Union ser meget frem til de kommende dage i dette års danske mesterskab for juniorer, hvor 

der tillige er tilmeldt fire udenlandske piloter. 
Det danske mesterskab for juniorer gennemføres på Svæveflyvecenter Arnborg samtidigt med Dansk Svæveflyver 

Unions afholdelse svæveflyve konkurrencen Sun-Air Cup. 
 

Deltagerlisten for junior 
Jacob Bøgelund Lassen Herning Svæveflyveklub Danmarks-mester 2022 i standard-      
  klassen. Deltager i junior-VM i 

  Tjekkiet 31. juli - 14. august 2022 

Dren Meri Lolland-Falster Svæveflyveklub 
Emil Dalboe-Pedersen Midtsjællands Svæveflyveklub 

Mikkel Refsgaard Schmidt-Nielsen Midtsjællands Svæveflyveklub 
Miles Chalk Kjær Polyteknisk Flyvegruppe 

Kevin Kjær Andersen SG-70 - Arnborg 

Mathias Valentin SG-70 - Arnborg 
Nicklas Hedehus Kærsgaard Silkeborg Flyveklub 

Oliver Kirial Olsen Skive Svæveflyveklub 
Rasmus Højlund Skrydstrup Svæveflyveklub - Arnborg 

Mads Møller Jonassen Vestjyllands Svæveflyveklub 
Kristian Birk Holm Vestjysk Svæveflyveklub 
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Finn Sleigh Aalborg Svæveflyveklub 

Jens Andersen Aalborg Svæveflyveklub 
Oskar Minds Aarhus Svæveflyveklub 

 
Udenlandske deltagere udenfor danmarksmesterskabet  
Tim Kremers Holland 

George White UK 
Henry Inigo Jones UK 

Oli Summerell UK 

Toby Freeland UK 
 

 
Undertegnede kan kontaktes for yderligere information eller ønske om at besøge danmarksmesterskabet for 

juniorer 
 

Venlig hilsen 

Chris Oxholm; telefon 21 49 10 61 
Presse- og informationstjenesten  

Dansk Svæveflyver Union 


